
 Na temelju članka 32. i 39. Statuta Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik 
Splitsko-dalmatinske županije“, broj 11/09, 7/10, 10/10, 2/13, 126/17 i 35/18), članka 11. 
Programa potpore znanstveno istraživačkih projekata u poljoprivredi Splitsko-dalmatinske 
županije („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 162/18) i članka 9. 
Pravilnika o postupku dodjele sredstava za Program potpore znanstveno istraživačkih 
projekata u poljoprivredi Splitsko-dalmatinske županije („Službeni glasnik Splitsko-
dalmatinske  županije“, broj 168/18), Župan Splitsko-dalmatinske županije 19. prosinca 
2018., donio je 
 
 

O D L U K U 
o raspodijeli dijela sredstava Županijskog proračuna za 2018. godinu namijenjenih 

gospodarstvu, EU fondovima i poljoprivredi – poljoprivreda 

 

                                                                        Članak 1. 
 
 Dio sredstava proračuna Splitsko-dalmatinske županije za 2018 godinu i projekcije za 
2019. i 2020. godinu, („Službeni glasnik Splitsko-dalmatinske županije“, broj 154/17, 89/18 i 
188/18), razdjel 009, aktivnost: A600107, u iznosu od 240.000,00 kuna raspoređuju se na 
sljedeći način: 
 
RAZDJEL 009 

Aktivnost Namjena Korisnik Iznos u kn 
Kemijsko-tehnološki fakultet 
Sveučilišta u Splitu 
Utjecaj primjene modificirane 
atmosfere i sorte na kvantitativan i 
kvalitativan sastav fenolnih 
sekoiridoida iz ekstra djevičanskog 
maslinovog ulja tijekom perioda 
čuvanja 

 
 
 

25.000,00 

Sveučilište u Splitu-Sveučilišni 
odjel  za studije mora 
Istraživanja proizvodnog i tržišnog 
potencijala Lučanske šljive 

 
 

25.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Primijenjena 
istraživanja u 
poljoprivredi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Program 
potpore 
znanstveno 
istraživačkih 
projekata u 
poljoprivredi  
Splitsko-
dalmatinske 
županije (2018.-
2020.) 

Institut za jadranske kulture i 
melioraciju krša-Split 
1.Analiza teksturnog profila kao 
čimbenik preradbenih značajki i 
vrednovanja bioraznolikosti 
autohtonih  sorti maslina 
2.Primjena naprednih  tehnologija i 
biostimulatora u uzgoju rajčice s 
ciljem povećanja konkurentnosti 
3. Uzročnici,prijenosnici,prevencija 
i bio-kontrola raka masline u 
maslinicima SDŽ-e 
4.Optimizacija ishrane masline 
dušikom u maslinicima SDŽ-e 
 

 
 
 

25.000,00 
 
 
 

25.000,00 
 
 

25.000,00 
 

25.000,00 
 
 



5.Novim tehnološkim postupcima 
prerade mlijeka do raznolikih 
proizvoda na malim 
poljoprivrednim gospodarstvima     
6.Utjecaj prorjeđivanja na period i 
kakvoću plodova šipka 
7.Unaprjeđenje uzgoja i prerade 
ljekovitog  i aromatičnog bilja  za 
uspješan razvoj ruralnog područja 
SDŽ-e  
8.Implementacija inovativnih 
ampelotehničkih zahvata u 
vinogradu za proizvodnju visoko 
kvalitetnih vina autohtonih sorti   

25.000,00 
 
 

25.000,00 
 
 

15.000,00 
 
 
 

25.000,00 

Ukupno 240.000,00 
Sveukupno 240.000,00 
 
 

Članak 2. 
 

 Za  sredstva „iz članka 1. ove Odluke“ s korisnicima sredstava zaključiti će se Ugovori 
o potpori kojim će se regulirati međusobna prava i obveze. 
  
 

         Članak 3. 
 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom glasniku 
Splitsko-dalmatinske županije“. 

 
KLASA: 320-01/18-01/71 
URBROJ: 2181/1-02-18-2 
Split, 19. prosinca 2018. 

              Ž U P A N 
 

 
                    Blaženko Boban, v.r. 
 


